
 

  e-mail:   direzione-veneto@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. Tel. 041/2723111-123-124-125 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre 

 

 

 
 

Protocollo (vedasi timbratura in alto)    Venezia-Mestre, (vedasi timbratura in alto) 

 
Ai Membri dell’Organo di Garanzia Regionale per la scuola 
secondaria di II grado 
 

                                                                          e p.c.                  
Ai Dirigenti scolastici delle IISS statali di istruzione 
secondaria di II grado del Veneto 
 
Ai Coordinatori delle attività didattiche delle IISS paritarie di 
istruzione secondaria di II grado del Veneto 
 
Ai Dirigenti Amm.vi e Tecnici della Direzione Generale – USR 
Veneto 
 
Ai Dirigenti degli UU.AA.TT. del Veneto 
     
                                                              

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visto il DPR 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo Statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria 
e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il Regolamento approvato il 15.12.2008, riguardante il funzionamento dell'Organo di Garanzia Regionale dell'USR 
per il Veneto; 
Visto il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 891 del 30.04.2008 di costituzione dell'Organo di Garanzia Regionale, 
rinnovato per gli aa.ss. 2023/2024 e 2024/2025 per la scuola secondaria di II grado con proprio provvedimento prot. n. 
5825 dell’1.12.2023; 
Considerata la necessità di rinnovare la composizione dell'Organo suddetto a seguito delle modifiche in tutte le sue 
componenti;  
Acquisiti i nominativi degli studenti rappresentanti la componente studentesca per le scuole secondarie di II grado, 
individuati dal Coordinamento regionale delle consulte provinciali in data 19.11.2024; 
Acquisito in data 3.12.2024 il nominativo del rappresentante dei genitori;  
Individuati i rappresentanti della componente docente;  
Visto il proprio decreto prot. n. 5284 del 6.12.2024 di aggiornamento della composizione dell’organo di garanzia per la 
scuola secondaria di II grado; 
Considerato che per mero errore materiale, nel dispositivo del predetto decreto n. 5284 è indicata, quale data del 
precedente provvedimento n. 5825, l’1.12.2024, anziché l’1.12.2023;   
Ritenuto necessario procedere alla rettifica del suddetto decreto n. 5284;  
 

DECRETA  
 

per le considerazioni espresse in premessa, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025, l'Organo di Garanzia 
Regionale per la scuola secondaria di II grado risulta, a far data da oggi, così costituito:       
 

Filippo Sturaro Dirigente Tecnico delegato dal 
Direttore Generale 

Presidente 

Sofia Kvaratskhelia Vice - Presidente CPS Vicenza Rappresentante studenti 

Davide Marasca Vice - Presidente CPS Verona Rappresentante studenti 

Jessica Ferrari Docente in servizio c/o USR Veneto Rappresentante docenti 

Chiara Naressi Docente in servizio c/o USR Veneto Rappresentante docenti 

Daniela Sartor Docente in servizio c/o USR Veneto Rappresentante docenti 

Siro Cattelan A.GE. Rappresentante genitori  

Isabella Betti Funzionario USR Veneto Segretario verbalizzante 

 
Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente prot. n. 5284 del 6.12.2024. 
 
Distinti saluti                                                                                                           

 IL DIRETTORE GENERALE 
Marco BUSSETTI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
       
Il responsabile del procedimento 

B.I.    

mailto:direzione-veneto@istruzione.it

		2024-12-09T12:06:51+0000
	BUSSETTI MARCO


		2024-12-09T13:43:37+0100
	protocollo




